

CNPJ: 95.990.230/0001-51
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

Processo Administrativo: 53/2023
Processo de Licitação: 53/2023
Data do Processo: 26/04/2023

Folha: 1/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito, NEURI MEURER, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 53/2023
b) Licitação Nr.: 29/2023-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 10/05/2023
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO EVENTUAL, PARCELADA E FUTURA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE IRATI/SC

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

MAURA SALETE PICCINI - ME (54)

1	ABACAXI PÉROLA - Marca: CANTU	UN	60,00	0,0000	7,98	478,80
2	BATATA INGLESA, lavada - Marca: CANTU	KG	80,00	0,0000	5,87	469,60
3	BETERRABA, desfolhada - Marca: CANTU	KG	200,00	0,0000	4,89	978,00
4	BACON EM PEDAÇOS POR QUILO - Marca: FRICASA	KG	150,00	0,0000	29,80	4.470,00
5	BANANA CATURA, madura - Marca: CANTU	KG	850,00	0,0000	4,58	3.893,00
6	OLEO DE SOJA, garrafa PET, com 900 ml - Marca: SOYA	UN	200,00	0,0000	8,90	1.780,00
7	CEBOLA NACIONAL - Marca: CANTU	KG	120,00	0,0000	4,98	597,60
8	CHUCHU - Marca: CANTU	KG	200,00	0,0000	4,47	894,00
9	MAÇA, variedade Fuji - Marca: CANTU	KG	400,00	0,0000	9,89	3.956,00
10	MAMÃO, variedade formosa - Marca: CANTU	KG	400,00	0,0000	12,98	5.192,00
11	MANGA - Marca: CANTU	KG	250,00	0,0000	8,88	2.220,00

Irati, 10 de Maio de 2023.

NEURI MEURER
PREFEITO

CNPJ: 95.990.230/0001-51
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

Processo Administrativo: 53/2023
Processo de Licitação: 53/2023
Data do Processo: 26/04/2023

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MAURA SALETE PICCINI - ME (54)

12	MELANCIA - Marca: CANTU	KG	800,00	0,0000	3,24	2.592,00
13	MELÃO - Marca: CANTU	KG	700,00	0,0000	7,48	5.236,00
14	OVOS DE GALINHA TIPO 2, duzia, com registro no Minisério da a - Marca: CANTU	DZ	50,00	0,0000	11,59	579,50
15	TOMATE SEMI MADURO - Marca: CANTU	KG	350,00	0,0000	8,48	2.968,00
16	FILÉ DE PEITO DE FRANGO - Marca: QUIBOM	KG	100,00	0,0000	18,86	1.886,00
17	POLVILHO AZEDO, EMBALAGEM DE 500G - Marca: VALAR	UN	100,00	0,0000	7,80	780,00
18	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO, embalagem transparente de 1 kil - Marca: CANÇÃO	KG	400,00	0,0000	10,85	4.340,00
19	PEITO DE FRANGO, embalagem transparente com registro no Ministério da Agricultura - Marca: CANÇÃO	KG	120,00	0,0000	14,82	1.778,40
20	REPOLHO, o produto deve ser fresco, sem folhas murchas, não deve possuir bolores, perfurações, nem folhas estragadas, com peso acima de 1kg à unidade. - Marca: CANTU	UN	150,00	0,0000	6,47	970,50

Total do Fornecedor: 46.059,40

Total Geral: 46.059,40

Irati, 10 de Maio de 2023.

NEURI MEURER
PREFEITO